c) Na wniosek podkapitana Matuszewskiego z powodu zbliżającego się półrocza działalności związku uchwalono wybrać komisję rewizyjną. Weszli do niej chorąży Knatlewski, doktor Wężyk i podoficer Jakubicki.

[Podpisy] Prezes kapelan Jan Pajkert
sekretarz Tadeusz Matuszewski.

Załącznik nr 1.

Rezolucja wyniesiona na zebraniu ZWP 75 Dywizji Piechoty
w dniu 14 (27) września 1917 r.

Wskutek nie zatwierdzenia Naczelnego Polskiego Komitetu Wojskowego przez władze rosyjskie oraz oznajmienia, iż formacje polskie zostaną ograniczone do jednego korpusu – uważamy za właściwe jak najgoręcej protestować przeciwko temu i oświadczyć, iż we wszystkich starciach Naczelnego Komitetu Wojskowego z władzami gotowi jesteśmy podtrzymywać go wszystkimi będącymi w naszym rozporządzeniu środkami.

Za pierwszy i konieczny krok w tym kierunku uważamy niezwłoczne zwołanie zjazdu Frontu Zachodniego.

Załącznik nr 2.

Instrukcja porządku przenoszenia się wojskowych Polaków do oddziałów polskich uchwalona na zebraniu delegatów ZWP 75 Dywizji Piechoty
w dniu 14 (27) września 1917 r.

Zebranie delegatów ZWP 75 Dywizji Piechoty poleca wszystkim poszczególnym związkom w pułkach, batalionach, sztabach oraz innych oddziałach dywizji.

Każdemu bez wyjątku żołnierzowi Polakowi danego oddziału postawić pytanie, czy chce się on przenieść do formacji polskiej.

Przytaczając swoje credo stwierdził, że uważa za konieczne odsunięcie wszystkich Polaków od wewnętrznej walki w Rosji i stworzenie z Polaków karnych szeregów, jak nakazał I Ogólny Zjazd. Zwraca się więc Naczelny Polski Komitet Wojskowy do wszystkich polskich ugrupowań poli-

12 Uchwalone zmiany stanowiły uściślenie zasad zawartych w statucie obowiązującym od 23 kwietnia (6 maja 1917 r.), por. załącznik nr 1.

tycznych o poparcie tworzonej Polskiej Siły Zbrojnej. Przytoczył też Raczkiewicz, że przedstawiciele ugrupowań politycznych i społecznych na zebraniu w dniu 21 listopada 1917 r. postanowili, co następuje:

1) Uznać, iż chwila obecna wymaga jak najrychlejszego wydzielenia Polaków w oddzielną Polską Siłę Zbrojną,

Co do prawomocności zjazdu wyjaśniono, że wobec demobilizacji i szybkiego zmniejszania się liczby Polaków 2 Armii nie można osądzić, czy liczbę obecnych

¹⁵ Została przyjęta propozycja Ściegosa.

należy uznać za dostateczną. Zebrani decydują się zebrać nazajutrz, to jest 16 (29) stycznia 1918 r. o godzinie 15.00.

Zadania Komisji Mandatowej zaproponowano (Krassowski) powierzyć Komisji Organizacyjnej, a sporne kwestie zostawić do decyzji zjazdu. Wniosek przyjęto.

Co do punktu 4-tego Wolff ponawia swój wniosek o decyzjach większości.